
 

JADWAL PENGENALAN KEHIDUPAN KAMPUS BAGI MAHASISWA BARU (PKKMB) TAHUN 2020 

UNIVERSITAS PGRI MADIUN 

 
HARI 1 (SELASA, 8 SEPTEMBER 2020) 

MATERI WAKTU MENIT ACARA / MATERI NARA SUMBER KETERANGAN 

1 10.00 – 10.30 30 PEMBUKAAN  PKKMB Panitia PKKMB Zoom/Live Youtube 

2 10.30 – 11.15 45 Pendidikan Tinggi di Era Revolusi Industri 4.0 dan Kehidupan baru pasca pandemic (new normal) Rektor Recorded 

3 11.15 – 12.00 45 Ceramah tentang PPLP-PT PGRI Madiun Ketua PPLP-PT PGRI Recorded 

 12.00 – 13.00 60 ISHOMA   

4 13.00 – 13.45 45 Kebijakan Merdeka Belajar: Kampus Merdeka Wakil Rektor I Recorded 

5 13.45 – 14.30 45 Layanan Mahasiswa Wakil Rektor II Recorded 

 

HARI 2 (RABU, 9 SEPTEMBER 2020) 

MATERI WAKTU MENIT ACARA / MATERI NARA SUMBER KETERANGAN 

6 08.00 – 08.45 45 Organisasi dan Kegiatan Kemahasiswaan Wakil Rektor III  Recorded 

7 08.45 – 09.30 45 Humas dan Kerjasama Wakil Rektor IV Recorded 

 09.30 – 10.00 30 BREAK   

8 10.00– 10.45 45 Materi Kefakultasan Dekan  Recorded 

9 10.45 – 11.30 45 Materi Keprogramstudian Kaprodi  Recorded 

 

HARI 3 ( KAMIS, 10 SEPTEMBER 2020) 

MATERI WAKTU MENIT ACARA / MATERI NARA SUMBER KETERANGAN 

10 08.00 – 08.45 45 Tutorial Pengisian KRS Tim Recorded 

11 08.45 – 09.30 45 Pengenalan E Learning UNIPMA (ELMA) Tim  Recorded 

 09.30 – 10.00 30 BREAK   

12 10.00 – 10.45 45 Sekolah Program Kreativitas Mahasiswa (PKM) Tim  Recorded 

13 10.45 – 11.30 45 Pengenalan BEM dan UKM BEM dan UKM Recorded 

 



HARI 4 (JUMAT, 11 SEPTEMBER 2020) 

MATERI WAKTU MENIT ACARA/ MATERI NARA SUMBER KETERANGAN 

14 08.00 – 08.45 45 Tatanan Dasar  Bela Negara dan Sistem Pertahanan Semesta Korem  081 DSJ Recorded  

15 08.45 – 09.30 45 Bahaya Radikalisme, Terorisme dan Bahaya Narkoba BNPT Jatim Recorded  

 09.30 – 10.00 30 BREAK   

16 10.00 – 10.45 45 Entrepreneurship Bagi Mahasiswa  Tim Recorded 

17 10.45 – 11.30 45 Pengenalan Biro/Unit/Bagian di Lingkup UNIPMA Tim Recorded 

 
NOTE: HARI KE 5 - 7 MABA bisa mengulang materi dan menjawab quiz (terutama yang mengalami kendala saat hari 1 – 4) 

 

HARI 8 (SELASA, 15 SEPTEMBER 2020) 

NO WAKTU MENIT ACARA/ MATERI NARA SUMBER KETERANGAN 

1 10.00 – 10.30 30 PENUTUPAN PKKMB 2020 Panitia PKMMB Live Youtube/Zoom 

 
 

 

Mengetahui,  
Wakil Rektor III 

 
TTD 

 
Drs. R. Bekti Kiswardianta, M.Pd. 

NIK.110110 

 
Ketua PKKMB 2020 

 
TTD 

 
Andi Rahman Putera, S.Kom., M.M.S.I. 

NIK. 110690 
 

CATATAN: 

 PKKMB dilakukan secara daring (online) 

 Setelah menyimak materi PKKMB, mahasiswa wajib mengisi quiz dan lulus passing grade yang disyaratkan. Bagi yang belum lulus passing grade bisa mengulang menjawab quiz lagi. 

 Pengisian Quiz Materi PKKMB bisa dilakukan mulai hari Pertama s.d hari Ketujuh. Link materi dan quiz akan ditutup pada tanggal 14 September 2020 pukul 24.00 

 Hari ke Delapan adalah Pengumuman Kelulusan (Penutupan PKKMB) 

 Mahasiswa berhak mendapatkan E-Certificate PKKMB jika mahasiswa mengikuti seluruh rangkaian acara PKKMB dan lulus passing grade dari Materi 1 – 17. 
 



TATA TERTIB PESERTA PKKMB TAHUN 2020 
 

Peserta PKKMB wajib menjalankan ketentuan-ketentuan sebagai berikut: 
1.  Standby  15 menit sebelum acara dimulai 
2.  Mengikuti seluruh rangkaian kegiatan PKKMB yang dilakukan secara daring (online) 

PKKMB tahun 2020 dilaksanakan selama 8 Hari dengan rincian sebagai berikut: 
a.  Hari 1 s.d 4 : Materi Utama PKKMB 2020 
b.  Hari 5 s.d 7 : Pengulangan Materi dan menjawab quiz/soal (bagi yang terkendala sinyal dsb) 

Sistem Materi PKKMB akan tutup secara otomatis hari ke 7 pukul 12.00. 
c.  Hari 8          : Penutupan PKKMB dan Pengumuman Kelulusan Peserta PKKMB 

 
3.  Mahasiswa baru wajib menyimak seluruh Materi PKKMB melalui E Learning UNIPMA. (ELMA) 

 
 

No 
 

MATERI 
 

PEMATERI 
 

QUIZ 

1 Pembukaan PKKMB PANITIA PKKMB 2020 10 soal 
 

2 
Pendidikan Tinggi di Era Revolusi Industri 4.0 dan Kehidupan 
baru pasca pandemic (new normal) 

 

Rektor UNIPMA 
 

10 soal 

3 Ceramah tentang PPLP-PT PGRI Madiun Ketua PPLP PT PGRI Madiun 10 soal 

4 Kebijakan Merdeka Belajar: Kampus Merdeka Wakil Rektor I 10 soal 

5 Layanan Mahasiswa Wakil Rektor II 10 soal 

6 Organisasi dan Kegiatan Kemahasiswaan Wakil Rektor III 10 soal 

7 Humas dan Kerjasama Wakil Rektor IV 10 soal 

8 Materi Kefakultasan Dekan 10 soal 

9 Materi Keprogramstudian Kaprodi 10 soal 

10 Tutorial KRS Tim 10 soal 

11 Pengenalan E Learning UNIPMA Tim 10 soal 

12 Sekolah PKM Tim 10 soal 

13 Pengenalan BEM dan UKM Orgamawa 10 soal 

14 Tatanan Dasar Bela Negara dan Sistem Pertahanan Semesta Komandan Korem 081 10 soal 

15 Bahaya Radikalisme, Terorisme, dan Narkoba BNPT Jawa Timur 10 soal 

16 Entrepreneurship Bagi Mahasiswa Tim 10 soal 

17 Pengenalan Biro/Unit/Bagian di UNIPMA Tim 10 soal 

 Penutupan PKKMB 2020 Panitia PKKMB 2020  

 

4.  Setiap selesai menyimak materi, mahasiswa baru diwajibkan menjawab soal/quiz di link yang tersedia. Jumlah soal 
masing masing materi berjumlah 10 dengan alokasi waktu pengerjaan 10 menit setiap materi. Untuk lulus setiap 
materi, mahasiswa baru wajib menjawab minimal 6 soal dengan tepat. 

5.  Untuk dapat lulus dan mendapatkan sertifikat PKKMB 2020, mahasiswa baru wajib menyimak dan menjawab 
dengan baik soal/quiz 17 materi tersebut. 

6.  Mahasiswa baru yang tidak lulus PKKMB tahun 2020, wajib mengikuti PKKMB tahun 2021. 
 
 

Mengetahui, 

Wakil Rektor III 

 

TTD 

 

Drs. R. Bekti Kiswardianta, M.Pd. 

NIK. 110110 

 

Ketua PKKMB 

 

TTD 

 

Andi Rahman Putera S.Kom. M.M.S.I  

NIK. 110690 
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